

007939

| | |
|--|--------------|
| Statutární město Ostrava Městský obvod Slezská Ostrava úřad městského obvodu | |
| Přijato: | 19 -10- 2015 |
| podatelna | výpravna |

Žádost

| | |
|---|-------------------------|
| Úřad městského obvodu Slezská Ostrava odbor vnitřních věcí | Č. dop. 4 |
| Došlo: 19 -10- 2015 | Zprac. [signature] |
| Čj.: 92394 | Ukl. zn. [signature] |
| Přílohy: 115 | |

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
Těšínská 35
716 16 Ostrava

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám:

o poskytnutí kopií veškeré dokumentace o komunikaci ve věci žadatelů ulice Kmetická 1300/7, 13001/5, Slezská Ostrava, 710 00 a Úřadem městského obvodu Slezská Ostrava, Odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů, o provedení opravy chodníku na ul. Kmetická ve Sl. Ostravě

a

o poskytnutí informací, ohledně kácení líp na ulici Kmetická, Slezská Ostrava, zda bylo zahájeno řízení o vydání povolení ke kácení podle zákona o ochraně přírody. Žádám o poskytnutí kopií podkladů před vydáním rozhodnutí o kácení stromů na ul. Kmetická ve Sl. Ostravě

Kácení má probíhat v souvislosti s budováním nového chodníku na této ulici.

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na níže uvedenou e-mailovou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Stížnost k informace č. 16/2015



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SLE 32394/15/TSKZaH/Bor

Sp. zn.:

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová

Telefon: 599 410 050

Fax:

E-mail: iborosova@slezska.cz

Datum: 2015-10-21

Vážená paní

k Vaší žádosti o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci výstavby chodníku a kácení lip na ul. Kmetská v k.ú. Slezská Ostrava Vám sděluji následující:

- písemná dokumentace mezi občany bydlící na ul. Kmetská je přiložena přílohou;
- v současné době není zahájeno a neprobíhá správní řízení dle zákona o ochraně přírody ve věci vydání povolení kácení lip na ul. Kmetská v k.ú. Slezská Ostrava.

S pozdravem

Ing. Ilona Borošová
vedoucí odboru TSKZaH

Příloha: žádost předsedů výborů SVJ Kmetská 5,7 ze dne 18.5.2015
odpověď p. starostky Měob Sl. Ostrava ze dne 15.6.2015 na žádost předsedů SVJ

Datum předání na podatelně Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava:

| | |
|---|------------------|
| STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA Úřad městského obvodu Slezská Ostrava odbor vnitřních věcí | C. dop. 18 |
| Došlo: 18-05-2015 | Zprac. 18 |
| Čj.: 11.2015 | Ukl. zn. 11.2 |
| Přílohy: | |

| | |
|--|----------|
| Statutární město Ostrava Městský obvod Slezská Ostrava úřad městského obvodu | |
| dne 18-05-2015 | |
| podatelna | výpravna |

| | |
|---|-----------------|
| STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA Úřad městského obvodu Slezská Ostrava odbor technické služby komunikací, železnice a hřbitovů | Č. dop. komu |
| Došlo: 20-05-2015 | Zprac. DOL |
| Čj.: PVE-103-11.2015-11 | Ukl. zn. |
| Přílohy: 11- | |

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
Starosta / Místostarosta
Těšínská 35
Ostrava - Slezská Ostrava
710 16

Žádost o poskytnutí informací – stanovisko k řešení situace na ulici Kmetická

Vážený,

obracíme se na Vás s žádostí o podání informací, jak bude neutěšená situace v lokalitě ulice Kmetická časově řešena (kdy a co proběhne, jak se nás obyvatel této lokality řešení dané situace dotkne, např. denní obslužnost, atd.).

V dopise, který jsme 2. 8. 2011 adresovali vedení úřadu MO Slezská Ostrava (starosta, místostarostka), jsme se snažili aktivovat kroky, které by nám, občanům a vlastníkům bytů zpříjemnili, zjednodušili život (bydlení) a dokonce ochránili naše bydlení na ulici Kmetická.

Došlo k dílčí reakci ze strany vedení úřadu MO, nicméně několik bodů se nedořešilo (ad bod 2. až ad bod 5., některé nechtělo vedení úřadu MO řešit (např. bod 1, viz níže).

Neutěšenou situaci jsme sepsali do soupisu bodů níže k řešení i s návrhem řešení.

Soupis bodů k řešení:

1) **Ulice Kmetická – komunikace** je v této chvíli oboustranně průjezdná ulice - komunikace s pravidly silničního provozu „obec (50 km/hod.)“.

- Žádáme Vás, aby komunikace na ulici Kmetická byla převedena do režimu „obytná zóna (20 km/hod.)“ - komunikace je dnes nebezpečná pro naše bydlení, nastupování a vystupování s našimi dětmi z vozidel, ...atd.
- Na komunikaci po ulici Kmetická by určitě pomohlo i zavedení „ulice s jednosměrným provozem“ (z ulice Keltičkova až k ulici Na Baranovci, tedy shora dolů – jednosměrný provoz pouze v ulici Kmetická).

2) **Ulice Kmetická – chodník pro pěší**

V této chvíli je po celé délce ulice Kmetická chodník pro pěší, který vykazuje známky nebezpečnosti – je v havarijním stavu. Chodník je neudržovaný a na mnoha místech poškozený, většina pěších dnes využívá pro chůzi samotnou komunikaci, kde jezdí auta, nepoužívají příslušný chodník.

- Žádáme Vás, aby chodník byl opraven do podoby, kdy bude bezpečné jej používat ve kterémkoliv ročním období.

3) **Ulice Kmetická – stromy (porost)**

V této ulici se nachází na pozemcích města i podél samotné komunikace poměrně velké množství vzrostlého porostu různého stáří a v různé kondici.

Samotný porost je dnes v mnoha případech nebezpečný právě pro svou kondici, či pro své stáří.

- a) Žádáme Vás, aby byla provedena sanace stromů a porostů (odstranění nebezpečných stromů, výsadba jiného typu porostu) podél dané komunikace. Koncentrace velkého množství jednoho typu porostu – lípa; jednak svou kondicí je tento vzrostlý porost nebezpečný pro naše majetky, auta, ale i pro obyvatele a pěší (věčně padající větve stromů, pylová koncentrace alergenů, snížená viditelnost a světlost v bytech, výskyt hmyzu, kterým staré stromy poskytují svůj úkryt,...).
- b) Žádáme Vás, aby sanace porostů a stromů proběhla také na přilehlých pozemcích. (např. staré hrušně, ...atd.)

4) Ulice Kmetská – oplocení (Kmetská 1300/7; Kmetská 1301/5)

V této ulici se kolem domů nachází zbytky starého oplocení, které vykazuje známky nebezpečnosti – je v havarijním stavu a zároveň nepůsobí nikterak esteticky.

- a) Žádáme Vás, aby bylo provedeno odstranění starého oplocení přinejmenším kolem obou výše zmíněných obytných domů. (Případně zvážit sanaci – opravu tohoto oplocení).

- 5) Zároveň opětovně nabízíme městskému obvodu naši spoluúčasť při dlouhodobé péči o přilehlé pozemky u obou domů (Kmetská 1300/7; Kmetská 1301/5). Např. ve formě bezplatného pronájmu pozemků kolem obou domů (Společenství vlastníků Kmetská 7 a Kmetská 5). Porost a pozemek bychom udržovali a o pozemky se starali k oboustranné spokojenosti obyvatel i města. (Navrhnete smluvní podmínky, ke kterým se v rámci shromáždění SVJ můžeme vyjádřit a případně je schválit, děkujeme Vám).

Vaše stanovisko zašlete, prosím Vás, na adresu předsedy výboru Společenství vlastníků, který žádost sepsal; tento předseda SVJ obeznámí ostatní vlastníky BJ v obou domech s Vaším stanoviskem.

S pozdravem



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
starostka

Vaše značka:

Ze dne: 18.5.2015
Č. j.: SLE/16204/15/STA/Jel
Sp. zn.:

Vyřizuje: MVDr. Barbora Jelonková
Telefon: 599410002
Fax:
E-mail: bjelonkova@slezska.cz

Datum: 15.6.2015

Vážený pane

obdržela jsem Vaši žádost ve věci poskytnutí informace k řešení situace na ul. Kmetická.
K jednotlivým bodům Vám sděluji:

1. Převedení ulice do režimu „Obytná zóna“, popř. zavedení „jednosměrné ulice“.

Obytná zóna má své charakteristické prvky – preferuje se chodec, omezuje se provoz vozidel, parkovat lze pouze na vyhrazených místech, děti si mohou hrát na celé šířce komunikace, vjezd a výjezd je přes retardér, platí pravidlo pravé ruky atd. Zavedení „Obytné zóny“ tudíž znamená provedení stavebních úprav, které by byly rozsáhlé a finančně náročné, což vzhledem k charakteru ulice, která nepatří mezi oblasti s velkým pohybem osob, nepovažují za rozumné.

Zavedení „jednosměrné ulice“ nepředpokládá větší finanční náklady. Již v minulých letech jsme tuto možnost prověřovali, ale někteří obyvatelé ulice byli proti této úpravě.

2. Chodník pro pěší

Oprava chodníku není možná, jelikož nerovnosti chodníku jsou způsobeny kořeny stromů. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o přípravě investiční akce, která bude řešit – postavení nového chodníku ve stávající trase, odstranění zbytků oplocení, odstranění dřevin a případnou novou výsadbu. V současné době je zpracována projektová dokumentace pro územní řízení a vydáno územní rozhodnutí, které nabylo právní moci. Odbor rozvoje obvodu a veřejné zakázky bude dále investiční akci připravovat k realizaci.

3. Stromy

Na ulici se nachází lípy, jejichž stav se sleduje v rámci běžné údržby. V současné době se zdravotní stav 4 stromů zhoršil. Z tohoto důvodu bude správní orgán ochrany přírody požádán o kácení, které by následně proběhlo v době vegetačního klidu. Ostatní stromy budou odstraněny při realizaci výstavby chodníku.

Rovněž údržba na pozemku přiléhající k domům bude provedena v podzimních měsících v rozsahu dle Vašeho požadavku.

4. Oplocení


Oplocení bude odstraněno při realizaci výše uvedené investiční akce.

5. Bezplatný pronájem pozemků

O výpůjčce nebo nájmu části pozemku p. č. 4014/1 u domů na ulici Kmetická ve vlastnictví společenství vlastníků jednotek bude vést samostatné jednání odbor majetkové správy. Po projednání záměru výpůjčky (nebo nájmu) na komisi pro přípravu smluv a převod majetku dne 16.6.2015, bude záměr vyvěšen na úřední

desce. Až poté proběhnou jednání se zástupci společenství o velikostech jednotlivých částí do výpůjčky (nebo nájmu).

S pozdravem


MVDr. Barbora Jelonková
starostka

**STATUTÁRNÍ
MĚSTO OSTRAVA**
Městský obvod Slezská Ostrava
-01-

za správnost: Ing. Ilona Borošová